
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA 

Rettifica affidamento assunto mediante determina n. 4286/VI.3 del 27/04/2023 avente come oggetto 
“Determina per l’affidamento diretto fornitura materiale facile consumo per laboratorio teatrale ai sensi 
dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 76,27 (IVA esclusa)” 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 
Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-VE-2022-57    Potenziamento delle competenze 
CUP: C94C22000510001 
CIG: ZCF3A439EC 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la determina a contrarre n. 4286 del 27/04/2023 avente come oggetto “Determina per l’affidamento 
diretto fornitura materiale facile consumo per laboratorio teatrale ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 
n. 76/2020, mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un 
importo contrattuale pari a € 76,27 (IVA esclusa)”; 
VISTO l’ODA su Mepa n. 7246012 del 28/04/2023 con prot. n. 4344/VI.3; 
VISTA la procedura di rifiuto dell’ordine n. 271104, su piattaforma Mepa;  
TENUTO CONTO che l’operatore economico Borgione Centro Didattico s.r.l. con comunicazione del 02/05/2023 
giustifica la scelta del rifiuto riportando le regole del Sistema di E-procurement, scaricabili dal MePA, dove all’art. 
49 commi 3-4-5, è indicata la facoltà del fornitore di rifiutare gli ordini eccedenti le 100 righe (ovvero maggiori 
di 4 pagine dell’ordine stampato in PDF) e contestualmente ricorda la soglia minima prevista dal relativo Bando 
MePA; 
CONSIDERATA la necessità di procedere con urgenza all’acquisto del materiale per il laboratorio teatrale, in vista 
della chiusura del corso; 
VISTO che la determina prot. 4286 del 27/04/2023 stabiliva di procedere ad affidare la fornitura in oggetto con 
la procedura dell’ODA sul MePA anziché tramite affidamento diretto sul mercato libero, fuori MePA; 
TENUTO CONTO che il gestionale amministrativo dell’operatore economico Borgione Centro Didattico s.r.l. ha 
arrotondamenti differenti dalla Piattaforma MePA e l’imponibile è variato di 1 centesimo, pur mantenendo il 
totale dell’ordine MePA pari a € 93,04 

DETERMINA 

 

Art.1 - Di affidare la fornitura alla ditta Borgione Centro Didattico s.r.l. procedendo con il criterio 
dell’affidamento diretto sul mercato libero. 
Art.2 – Di correggere il CIG, da € 76,27 a € 76,26; 
Art.2 - Di mantenere invariati tutti gli altri punti della sopra citata determina dirigenziale.  
Art.3 - Di pubblicare la presente determina all’Albo on line sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://www.icfiessoumbertiano.edu.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Golinelli Amos 

Firmato digitalmente 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004416 - 02/05/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

http://www.icfiessoumbertiano.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

		2023-05-13T20:10:12+0200
	Amos Golinelli




